
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

                    ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11.05.2022.                                                                                                      № 9      

                                                          с.Новенькое    

 
О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов Новенского  

сельсовета от 20.03.2013 № 8 «Об утверждении 

Положения об оплате труда муниципальных  

Служащих Администрации Новенского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края. 

      

             Согласно ч.4 ст.7 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»(далее Закон) муниципальные правовые не 

должны противоречить Конституции Российской Федерации, Федеральным законам, 

настоящему Закону и иным нормативным правовым актам субъектов Российской 

Федерации. На основании вышеизложенного, во исполнении протеста прокурора 

района,руководствуясь Уставом МО Новенский сельсовет, Совет депутатов Новенского 

сельсовета РЕШИЛ: 

             1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов 

Новенского сельсовета от 20.03.2013 № 8 « Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих Администрации Новенского сельсовета Локтевского района 

Алтайского края»: пункт 1.2  Положения об оплате труда  изложить в следующей редакции: 

«Размер должностного оклада  муниципального служащего и главы Новенского сельсовета 

устанавливается в соответствии с нормативно правовыми актами Алтайского края о 

предельных нормативах формирования расходов на оплату труда муниципальных 

служащих, и утверждается решением Совета депутатов в виде схемы должностных окладов 

должностей муниципальной службы.  

 Заработная плата не может быть ниже минимального размера оплаты труда установленного 

федеральным законодательством, после чего к ней начисляется районный коэфициент. 

Размер должностного оклада подлежит индексации, в порядке, установленном трудовым 

законодательством и иными нормативно правовыми актами, содержащими нормы трудового 

права.»    

        

            2. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде администрации 

Новенского сельсовета и на сайте Администрации Локтевского района в разделе «поселения 

Новенский сельсовет». 

            3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  по 

бюджету ,налоговой ,экономической ,кредитной и социальной политике  

 

 

 

 

     Глава Новенского сельсовета                                          Ю.В.Исаенко 



 

 

 


